Honorabili viro, domino magistro .N., ad licenciam 
40 in sacra theologia admisso. 

| Am Rande: Qui non est in ordinibus maioribus, non admsttatur ad lauream. 

a 
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est, quod de cetero, qui in alia universitate quatuor libros sentenciarum le- 
gendo, arguendo et respondendo, aliaque omnia ad formam pro licencia ad 
doctoratum legittime recipiendo ! promotus sit, velitque recipi ad gremium 
facultatis theologicae et locum [24^] obtinere: si hic nec cursum nec sen- 

5 tencias legerit, debet dare adminus triginta florenos ?, duos florenos famulis 
et prandium doctoribus; si vero hic cursum sine sentenciis legerit, solvat 
viginti quinque florenos et unum florenum famulis et doctoribus prandium; 
si vero sentencias hic legerit, solvat viginti fl. et unum florenum famulis 
prandiumque doctoribus. Debent eciam tales, priusquam ad consilium fa- 

10 cultatis recipiantur, pro complecione publice quatuor annos in lectorio theo- 
logorum legere, alias ad consilium non recipiantur. Qui vero in nulla uni- 
versitate promotus sit, neque hic neque in aliqua? universitate sentencias, 

ut praemitütur, legerit, neque ad locum inter doctores neque ad gremium 
doctorum theologiae ullatenus recipiatur. 

15 48. Habita insuper plena doctorum convocacione pro superioris statuti 
declaracione, fuit conclusum, quod recipiendus debeat recipi ad [25 *] instar 
recipiendorum aliarum facultatum, ita quod, ubi antea in hac universitate 
nichil pro theologico gradu compleverit, debeat ad minus per integrum an- 
num hic stetisse; ubi vero aliquid compleverit per medium annum, sic 

20 quod in aliquo librorum sibi a facultate assignatorum ordinarie legat, hinc 
pro loco respondeat detque non solum doctoribus sed et arguentibus pran- 
dium, solvatque praeter summam, in superiori statuto expressam, doctori- 
bus debitam et ad fiscum facultatis id, quod pr&us ad fiscum non solverit, 
utputa 5, si antea fisco nichil solverit, protunc solvat undecim florenos; ubi 

25 vero pro baccalariatu aut sentenciis solverit?, illud solutum ab undecim 
florenis illi defalcetur, habeatque locum ; si antea hic sentencias legerit, post 
licenciatos et eos, qui ante eum sentencias legerint; si vero hic sentencias 
non legerit, pos& omnes sentenciarios et licenciatos locum obtineat, priori 
statuto in suo robore [25^] omnino permanente. 

30 49. Quia retractis partibus® de loci reservacione differenciae odiosae 
et displicenciae periculosae habitae? sunt, ob id in plena congregacione 
doctorum facultatis theologicae de anno domini 1455 die sanctorum dor- 
miencium (d. 27. Juni)? concorditer conclusum fuit, quod de cetero nulli lo- 
eus ultra undi annum tantum reservari debet. Quod quidem conclusum 

35 statutum itefum in plena congregacione doctorum unanimi consensu, de 
anno domini nonagesimo quinto die sabbati infra octavas Pascae (1495 d. 
25. April), per facultatem theologicam est innovatum, approbatum et con- 

1 Geschrieben steht recipiendum. 
2 Am Rande: Hos solvit D. Alexander Alesius. 1543. 
3 Wohl ala. 
4 Geschrieben steht ut pute. 
5 Geschrieben steht solverint. 
6 Sollte hier nicht im Original gestanden haben retroactis temporibus ? 
1 Geschrieben steht habere. 
8 An andern Orten fiel ihr Tag auf den 27. Juli. 

= 

Lud . 
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canicularibus extraordinarias disputaciones duodecim ordinariae disputacio- 
nes per magistros antedictae facultatis in theologia habeantur, distribuendae 
et disputandae iuxta materiae et temporis congruenciam. In quorum qua- 
libet disputacione magistrorum baccalarius theologiae arguens et reducens 

5 duos grossos habebit et famulus universitatis unum grossum. Et quatinus 
baccalarii in disputacionibus extraordinariis [27^| canicularium frequen- 
ciores existant et ad arguendum in eisdem paraciores, cuilibet magistrorum 
facultatis arcium unus grossus condonetur. Et quia in aliis facultatibus 
studii Liptzensis laudabiliter fuit observatum, ut magistri et doctores in 

10 aliis facultatibus disputaturi! non solum titulum quaestionis sed totam po- 
sicionem ad omnia collegiorum loca publice intimare procurent, ob id, ut 
ea, quae in publicam exercitationem? instituta est disputacio, publico loco 
universitatis scolasticis insinuetur,? placuit facultati theologicae irrefraga- 
biliter praesentibus statuit,* ut similis intimacionis modus in theologicis 

15 disputacionibus insuper? penitus observetur, ut pote quod magistri et bac- 
calarii deinceps ordinarie et extraordinarie disputaturi totam posicionem. 
cum conclusionibus et corrolariis, prius mature revisam, ad omnia univer- 
sitatis publica loca, scilicet artistarum et iuristarum, additis loco, die et 
horis, pro[28*]curent intimari. Placuit eciam, quod doctorum, baccalariorum 

20 et [licentiatorum ?] sermones ad clerum fiendi ad omnia loca publica prae- 
missa debeant intimari. 

Am Schlusse des Buches, dessen übriger Inhalt in den ‚Urkundl. Quellen 

a. a. O. ausführlich mitgetheilt ist, stehen die beiden folgenden Formulare : 

1. Reverendissimo domino et principi, domino .N., episcopo ecclesiae 
25 Merseburgensis, cancellario academiae Lipsicae, domino nostro 

& clementissimo. 

Reverendissime domine et clementissime princeps. Petunt hoc tempore 
docti et boni viri duo, potestitem sibi concedi in theologici studii profes- 
sione apud nos procedendi, ut praecipuos honores ac titulum doctoris per 

30opportunitatem aliquando consequi liceat. Quoniam autem hoc ius a 
tua reverendissima clementia obtinere nostra academia consuevit, nos com- 
muniter tuae féverendissimae clementiae supplicamus, ut huius negocii exe- 
cutionem mandare et tuae reverendissimae clementiae vices benigne hoc 
tempore delegare velit magnifico viro, sacrae theologiae doctori, Alexandro 

35 Alesio, rectori academiae,® pro eo atque munus peculiare clementiae tuae 
postulat et submisse orare officium nobis incumbit. In quo tua reveren- 

1 Geschriehen ist disputari, 
2 Geschrieben steht ezercitacio. 
3 Geschrieben steht insinuentis. 
4 Offenbar enthalten die voraufgehenden Worte « einen Fehler. 
5 Etwa in futurum? 
6 Durch diese Angabe wird es möglich, das Jahr zu bestimmen, in welchem dieser 

Brief geschrieben ist. Alesius war Rector im Sommer 1555. 
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septem annis semper! in universitate nostra indefesso labore audiendo, 
legendo ac disputando aliosque actus scolasticos exercendo diligentem sese 
exibuit. Quare petitioni suae tam honestae tamque iustae morem gerere 
volentes, veluti dignum, per praesentes notumfacimus omnibus et singulis 

5 uts, praefatum d. Wolfgangum Winckelman apud nos septem annis stu- 
dium theologicum .explevisse, insuper post magisterium in artibus adeo in 
studio theologico invigilasse et profecisse, ut et in eodem studio gradus et 
promotiones merito assequeretur, videlicet? in  baccalarium theologiae 
assumtus, hinc tempore suo formam adeptus in praedicta nostra universi- 

i0tate et theologica facultate in baccalariwm theologiae formatum admissus, 
quod his praesentibus profitemur et testamur, rogantes et commendantes 
eundem dominum magistrum vestris perdignis dominationibus uti virum 
virtutum? et doctum etc, quem quidem magistrum et nos in universitate 
nostra quamlubenter colligere et habere velimus ob insignes* suas et virtutes 

15et doctrinas etc. Pro quo et eo (?) ad similia et maiora paratos nos offeri- 
mus. In eius rei evidens testimonium sigillum facultatis nostrae theologicae 
praesentibus appensum est. Acta sunt haec et data die vicesimo primo 
Februarii mensis anno millesimo quingentesimo tricesimo primo etc. (1531 
d. 21. Februar.) 

20 Martinus Meyndornn ex Hirsbergk decanus sser. 

2. DIE VON HERZOG MORITZ BESTÄTIGTEN STATUTEN 

vom Jahre 1543. 

[Bl. 1*] LEGES AUTHORITATE PRINCIPIS MAURITII, DUCIS SAXONIAE, PRO 
FACULTATE THEOLOGICA LYPSIENSIS® STUDII SANCITAE 

25 ANNO M. D. XLIII.